Hæc sunt sacri Concilii verba. Et ita Confessarius, qui sine justa & legitima causa, pro multiplicibus & gravissimis peccatis, leves pœnitentias injungit, suæ obligationi non facit satis. Antiqui Canones pro aliquibus peccatis pœnitentias per septennium duraturas impone-

capace di es-
sa: tale è co-
lui che non è
veramente
pentito di
tutti i peccati
mortaliter
che hà commessi,
ò non
hà fermo
proposito di
astenersene
per l'avenire,
ò non
vuol sodisfar
[potendo] a
chi è obligato
nella roba,
fama, ingiuria,
&c. & non
vuole lasciar l'oc-
casione di
peccare mortal-
mente, &c.
La ragione
è, perche non
hà la debita
contritione e
dolore che si
ricerca per
l'assoluzione.
Secundò deve
il Confessario
dar pœnitente,
che siano casti-
ghi delli peccati
passati, e medicine
pre-
servative
dalli peccati
futuri; il che
non fa, quando
uno merita
molti digiuni,
disci-

pline, cilitii,
limosine, pe-
grinatio-
ni, &c. e li
dà una coro-
na, ò li sette
salmi, ò me-
no ancora.

Per cio i pe-
nitenti subito
ritornano al
vomito; che
se il Confes-
sore pensasse
che hà da
render con-
to à Dio di
quella ani-
ma, staria un
poco piu fo-
pra di se. Af-
colti quel
che dice il
santo Conci-
lio Tridenti-
no, sess. 14.
cap. 8. *Debo-
no, dice, i
Sacerdoti del
Signore, per
quanto lo Spi-
rito e la pru-
denza lor det-
ta, secondo la
qualità delle
colpe, e poter
de i penitenti,
impor loro sa-
lutifere e con-
venevoli sodis-
fazioni; accio
che se per sorte
chiudono gl'oc-
chi a i peccati,
ò più indulgen-
temente tratta-
no i lor peni-*

bant; & quanquam solus Deus, cui dolor in-
ternus notus est, noverit etiam quæ sit justa
& proportionata Pœnitentia cuique peccatori
imponenda; attamen debet Confessarius pru-
denter convenientem Pœnitentiam injungere,
habito respectu ad qualitatem & quantitatem
peccatorum, ad facilitatem cum qua commit-
ti solent, ad dolorem qui in illorum confes-
sione apparet, ad emendationis spem, & ad
facultates pœnitentis; quia prudenter non age-
ret qui amplas eleemosynas pauperi impone-
ret, aut multa jejunia rustico laboratori, aut
disciplinas seu cilicia infirmo & debili injun-
geret.

Tertio advertant, rem utilissimam esse & à
multis Confessariis in praxi observatam, ab-
solutionem aliquoties suspendere seu differre,
& injungere pœnitenti qui sæpius in eadem
peccata relabatur, ut ad Confessarium redeat,
& interim aliqua opera satisfactoria exerceat,
quæ illum cautiolem reddant ad cavenda pec-
canda quæ sæpius committere solitus est, &
præsertim si carnalia sint. Quia autem id sæ-
pius non fit, multi nunquam emendantur, imò
statim post absolutionem [si tamen illam con-
sequantur] ad vomitum redeunt, etiam hac
ipsâ die aut saltem intra breve tempus; unde
valde dubitari potest, quod internæ propriæ
dispositionis culpâ, gratiam non receperint,
quæ vires subministrat ad resistendum, saltem
per notabile tempus, peccatis. Sed hi statim
in peccata recidunt, & sæpius sine ulla gravi
tentatione, imò eam ex propriâ sponte per-
quirunt & procurant. Ideo convenit talibus
imponere ut redeant, quò cautiores red-
dantur.